
Smlouva o spolupráci 

Uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

Nerudný fest.cz 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 19575 

se sídlem Národní 341/23, 110 00 Praha 1 

IČ 26578824, CZ26578824 

zastoupený svým jednatelem xxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxx 

    tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Spolek“) 

a 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Společnost“) 

(dále společně jen „strany“) 

v následujícím znění (dále jen „smlouva“): 

I. Preambule 

1) Spolek pořádá dne 30. 4. 2018, tj. na Mezinárodní den jazzu, na Karlově náměstí na Praze 2 v části 

blíže tramvajové zastávce Moráň open airový koncert pod názvem „Mladí ladí jazz Open-air“ (dále 

jen „Koncert“ nebo „Akce“). 

2) Společnost vzhledem k historii spolupráce se Spolkem a svému profesnímu zaměření projevila 

zájem o výlučnou spolupráci na Akci, včetně vytvoření obrazově-zvukového záznamu Akce 

v rozsahu programu na menší scéně a odvysílání hudebního programu celé Akce široké veřejnosti 

prostřednictvím vysílání své rozhlasové stanice Český rozhlas Vltava. 

3) S ohledem na výše uvedené strany uzavírají tuto smlouvu o spolupráci. 

II. Předmět a účel smlouvy 



1) Předmětem této smlouvy je ze strany Spolku povinnost poskytnout Společnosti v rámci plnění 

popsané dále v čl. III. této smlouvy. 

2) Předmětem této smlouvy je ze strany Společnosti povinnost uhradit Spolku za jeho plnění úplatu 

ve sjednané výši. 

3) Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností stran při společné spolupráci na 

pořádání Akce. 

III. Plnění Spolku 

1) Spolek se jako pořadatel Akce zavazuje zajistit: 

a) kompletní produkční realizaci Akce, včetně personálu potřebného pro její realizaci;  

b) realizaci hudebního programu v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

2) Spolek se dále zavazuje zajistit veškerá potřebná oprávnění pro konání Akce v místě konání Akce 

dle platných právních předpisů, zejména pak zábor místa konání Akce v rozsahu odpovídajícím 

charakteru Akce a předpokládané návštěvnosti Akce. 

3) Spolek se dále zavazuje:  

a) umístit příslušné logo Společnosti na všech propagačních materiálech festivalu Mladí Ladí 

Jazz v pozici hlavního mediálního partnera; 

b) uvádět na všech propagačních materiálech k Akci, že Akce bude živě přenášena Českým 

rozhlasem Vltava; 

c) uvádět ve všech oficiálních tiskových zprávách Akce, že Akce bude živě přenášena  Českým 

rozhlasem Vltava; 

d) na všech propagačních materiálech označit menší scénu jako „ČRo Vltava stage“ 

e) Zajistit branding (umístění loga Společnosti) na obou scénách, a to v rozsahu: 

i)  Hlavní stage: 

 LED obrazovka – promítání loga Společnosti;  

 logo bude umístěno na pozici určené pro hlavního mediálního partnera na štítu 

hlavního pódia.   

ii) Menší scéna - označení „ČRo Vltava - umění slyšet“ o rozměrech 3000x1500 mm na zadní 

části pódia.  

 

 IV. Plnění Společnosti 

1) Společnost se zavazuje Spolku uhradit za plnění dle čl. III. této smlouvy částku ve výši 225.000,- Kč 

+ DPH v zákonné výši. 

2) Společnost se zavazuje Akci propagovat v rámci vysílání stanice Český rozhlas Vltava. 

 

V. Další spolupráce 

1) Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci při vytvoření obrazově-zvukového záznamu 

celého průběhu Akce, a to na obou stageích (dále jen „záznam Akce“), za jehož spoluautory se 



smluvní strany považují, a za účelem bezproblémového vytvoření se zavazují poskytnout si 

vzájemně veškerou součinnost. 

2)  Smluvní strany se dohodly na jeho distribuci pořizovaného Záznamu Akce následujícími způsoby: 

a) Společnost bude záznam Akce streamovat v reálném čase na Facebookovém profilu 

stanice Český rozhlas Vltava, a to v podobě jednotlivých oddělených vystoupení 

účinkujících na obou stagích. Společnost se zavazuje u takto streamovaného záznamu 

Akce povolit crossposting Facebookový profil Spolku s názvem „Mladí ladí jazz“ .  

b) Spolek bude záznam Akce streamovat v reálném čase na svém Youtube kanále 

označeném „Mladí ladí jazz“, a to v podobě kontinuálního záznamu celého průběhu 

Akce, přičemž se zavazuje zajistit umístění záznamu Akce na svém YouTube kanále i 

po skončení Akce po dobu neurčitou. 

3) Smluvní strany se dohodly, že každá z nich jako spoluautor obrazově-zvukového záznamu Akce je 

oprávněna  se záznamem Akce bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany nakládat za 

následujících podmínek: 

a) smluvní strana je oprávněna poskytnout oprávnění k užití záznamu spočívajícím 

maximálně v uveřejnění záznamu Akce, jeho zařazení či spojení s jinými zvukovými či 

zvukově obrazovými záznamy, k jeho zařazení do souboru děl nebo výkonů, k jeho 

úpravě a editaci vcelku nebo v jeho části, v původní nebo upravené podobě formou: 

i) sdělování veřejnosti prostřednictvím zpřístupňování na internetu 

umožněním zhlédnutí či jiného vnímání bez možnosti downloadingu; 

ii) rozmnožování a rozšiřování rozmnoženin Záznamu ve formě 

digitálních rozmnoženin (počítačové soubory a jejich rozšiřování na 

nosičích dat); 

iii) půjčování Záznamu; 

a to v podobě bezúplatné, nevýhradní licence, s neomezeným místním, časovým a 

množstevním rozsahem, za předpokladu, že nabyvatelem takové licence budou: 

a) osoby účinkující na Akci, bude-li licence poskytnuta za účelem propagace jejich 

osoby a činnosti; 

b) jiné třetí osoby, bude-li jim licence poskytnuta za účelem dokumentace či 

propagace činnosti smluvní strany a/nebo samotné Akce; 

přičemž v případě poskytnutí licence v mezích tohoto odstavce smlouvy platí, že 

případný nabyvatel takové licence nebude oprávněn k poskytnutí podlicence ani 

k převodu licence na další osobu. 

b) pro vyloučení pochybností smluvní strany dále uvádí, že žádná z nich není oprávněna 

bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany záznam Akce nebo jeho 

část vydat na nosiči dat. 

4) Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že v případě potřeby některé ze smluvních stran 

nakládat se záznamem Akce nad rámec stanovený předchozím odstavcem tohoto článku smlouvy, 

je smluvní strana, na jejíž straně tato potřeba vznikne, povinna zajistit předchozí písemný souhlas 

druhé smluvní strany s takovýmto nakládáním. 

 



VI. Cena a platební podmínky 

1) Společnost uhradí Spolku cenu ve výši 225.000,- Kč + DPH v zákonné výši bezhotovostním 
převodem na bankovní účet uvedený v záhlaví smlouvy. Cena bude uhrazena jednorázově, na 
základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného Spolkem po konání Akce. Splatnost 
faktury činí 14 dnů od data jejího vystavení za předpokladu, že bude Společnosti doručena do 3 
dnů od data vystavení. V opačném případě činí doba splatnosti faktury 11 dnů ode dne jejího 
skutečného doručení Společnosti. 

 

2) Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. Přílohou faktury je podrobný 

rozpis plnění, jenž byl z ceny hrazen, potvrzený oprávněnými zástupci smluvních stran. V případě, 

že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je Společnost oprávněna 

fakturu vrátit Spolku a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu doba 

splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury. 

 

3) Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o 

DPH, v platném znění (dále jen „ZoDPH“), tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, 

že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění bude ručit v souladu s § 109 ZoDPH 

za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za 

nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce 

daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se 

považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o 

provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný 

doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného 

plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1)  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 8. 2019, přičemž platnosti nabývá jejím 

podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

2) Pro záležitosti zvláště neupravené v této smlouvě platí obecně závazné právní předpisy. Smlouva 

se řídí a bude vykládána v souladu právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že obchodní zvyklosti 

nemají přednost před žádnými ustanoveními zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež 

nemají donucující účinky. 

3) Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti s prováděním 

nebo výkladem této smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou.  

4) Žádná ze stran není oprávněna postoupit tuto smlouvu či práva nabytá touto smlouvou třetí 

osobě. 

5) Veškeré doplňky této smlouvy musí být učiněny ve formě písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma stranami. 



6) Strany prohlašují a souhlasí, že práva a povinnosti, které pro ně vyplývají z této smlouvy, pro 

případ zániku nebo jakýchkoliv jiných právních skutečností s následkem přechodu práva 

a povinností přecházejí na jejich právní nástupce.   

7) Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve třech (3) shodných vyhotoveních s platností originálu, 

přičemž Spolek obdrží jedno (1) vyhotovení a Společnost dvě (2) vyhotovení.  

8) V případě neplatnosti či neúčinnosti či zdánlivosti jednotlivých ustanovení smlouvy strany učiní 

veškeré kroky nezbytné k nahrazení takového neplatného, neúčinného nebo zdánlivého 

ustanovení jiným ustanovením, které bude platné, účinné a vymahatelné a bude odpovídat účelu 

nahrazovaného ustanovení a celé smlouvy. 

9) Strany tímto dále výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765, § 1766 a § 1765 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění, se pro účely této Smlouvy neuplatní, a to ani analogicky. 

10) Žádná ze stran není ve vztahu k druhé straně slabší stranou, rozumí plně obsahu této smlouvy a 

akceptuje závazky v této smlouvě sjednané, nepovažuje vzájemná práva a povinnosti za 

nedůvodně nerovnovážné. 

11)   Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna Společností v registru smluv 

v souladu se zákonem o registru smluv. Tento odstavec je samostatnou dohodou stran 

oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. Pro případ, že by některá z plnění dle této smlouvy 

proběhla na základě uzavřené, ač ještě neúčinné smlouvy, se smluvní strany dohodly, že se taková 

plnění vypořádají podle podmínek této smlouvy. 

 

12) Nedílnou součástí této smlouvy jsou její : 

a)    příloha  1 – Hudební program; 

b) příloha 2 – Vizuál loga Společnosti vč. podmínek jeho užití. 

 

V Praze dne [.]      V Praze dne[.]  

 

 

_______________________  _______________________ 

xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Za Společnost  Za Spolek 

 

  



 

Příloha 1 – Hudební program 

30/4 Mezinárodní den jazzu  

14:25 zahájení 

14:30 TBA (Jazzfruit kapela 1 - výherce českého kola) 

14:55 Harmcore Jazz Band 

15:40 TBA (Jazzfruit kapela 2) 

16:05 Emil Viklický Trio 

16:50 TBA (Jazzfruit kapela 3) 

17:15 minus123minut 

18:05 TBA (Jazzfruit kapela 4) 

18:30 Moon Hooch 

19:35 Jaga Jazzist 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


